

5E Holding A/S

Wichmandsgade 5
5000 Odense C
CVR-nr. 30811070

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.03.2021

Torben Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	12
Koncernens balance pr. 31.12.2020	13
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	15
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	16
Koncernens noter	18
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	23
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	24
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	26
Modervirksomhedens noter	27
Anvendt regnskabspraksis	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

5E Holding A/S
Wichmandsgade 5
5000 Odense C

CVR-nr.: 30811070
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Per Jørgensen, formand
Kresten Andreasen
Torben Nielsen

Direktion

Torben Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.176.768	1.042.488	924.587	584.468	685.255
Bruttoresultat	152.072	121.705	79.858	57.720	74.732
Driftsresultat	103.480	76.502	45.160	29.825	50.135
Resultat af finansielle poster	(2.490)	689	332	2.609	636
Årets resultat	77.010	60.005	35.598	24.075	39.208
Årets resultat ekskl. minoriteter	77.010	60.005	34.782	24.075	39.208
Balancesum	594.579	311.990	349.773	264.217	239.663
Investeringer i materielle aktiver	67.531	0	2.285	182	35.000
Egenkapital	149.901	120.864	91.725	80.077	80.001
Egenkapital ekskl. minoriteter	149.901	120.864	90.859	80.077	80.001
Pengestrømme fra driftsaktivitet	70.921	26.332	158.742	(117.400)	90.900
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(210)	(9.810)	(2.485)	36.950	(35.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(50.232)	(60.949)	(24.000)	(24.000)	(18.750)
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	12,92	11,67	8,64	9,88	10,91
Nettomargin (%)	6,54	5,76	3,85	4,12	5,72
Egenkapitalforrentning (%)	56,88	56,68	40,70	30,08	56,19
Soliditetsgrad (%)	25,21	38,74	25,98	30,31	33,38

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at investere og at virke som holdingsselskab. Koncernens væsentligste aktivitet er håndtering af opførelse af ejendomme inden for landets grænser for fremmed regning. Der varetages således opgaver med styring, ledelse og fordeling af byggetekniske fagopgaver til skif-tende underentreprenører alt efter byggeriets art. Primært beskæftiges ingeniører og bygningskon-truktører til at varetage byggeledelsen under opførelse af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 77.010 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af overskud i tilknyttet selskab på 60.138 t.kr.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer en mindre forbedring i indtjening for 2021.

Redegørelse for samfundsansvar

Generelt for sociale forhold, menneskerettigheder, miljø- og klimamæssige forhold

Da risici i forbindelse med sociale forhold, menneskerettigheder, miljø- og klimamæssige forhold vil variere efter entreprisens art og beliggenhed, afdækkes dette løbende i forbindelse med byggeopstart.

For alle byggesager, hvor 5E Byg A/S eller 5E Entreprise A/S er totalentreprenør (dvs. har hovedansvaret for byggeriets udførelse), foretages skematisk risikovurdering en gang om ugen og der afholdes ligeledes ugentlige sikkerhedsmøder. Ved alle byggesager i totalentreprise udpeges en sikkerhedsansvarlig, der samtidigt varetager arbejdsmiljøvurderinger og samarbejde med Byggeriets Arbejdsmiljøbus.

Der har ikke været forhold i 2020, der har givet anledning til anmærkninger og det er vores vurdering at vi proaktivt reagerer på mulige risici med rettidig omhu.

Sociale forhold - eksternt

Koncernen støtter op om aktiviteter i lokalsamfundet på landsplan, der arbejder med almennyttige formål - eksempelvis Kræftens Bekæmpelse, fonde, lokale sportsklubber og kulturelle events. Historisk for 2020 er der bidraget med ca. 2% af bruttoresultatet og det er hensigten for den næste 5-årige periode at fortsætte med bidrag og sponsorater til eksterne sociale forhold med ca. 2% af bruttoresultatet.

Vi bidrager desuden til uddannelse af fremtidens medarbejdere ved ansættelse af praktikanter i halvårs praktik. Vi vil kunne tilbyde praktikanter meningsfyldt og uddannelsesrelevant arbejde, og der blev i 2020 tegnet kontrakt med 4 praktikanter over året. Det er målsætningen af antallet over de næste 5 år øges til 6 praktikanter over et år.

Sociale forhold - medarbejdere

Trivsel på arbejdspladsen er et vigtig parameter for virksomheden. Der er etableret pensionsordning for alle medarbejdere, hvor virksomheden bidrager med 6%. Herudover er der tegnet sundhedsforsikring, der ligeledes omfatter alle medarbejdere.

Sammenholdet på tværs af arbejdsfunktioner styrkes ved:

- To faste årlige arrangementer med partnere – om sommeren en dag på Tinderbox (musikfestival i Odense) og om vinteren et "før-jul-arrangement" med juletræsfældning og hygge med børn. Herudover naturligvis den årlige julefrokost, medarbejdere med partnere.
- Fire faste årlige arrangementer for ansatte, hvor der informeres om stade på igangværende byggerier,

perspektiver for fremtidige samt ledelsens beretning og visioner. Der veksles mellem besøg på igangværende byggerier og arrangementer på firmaets hovedkontor i Odense.

- I forbindelse med firmaets sponsering af lokale sportsklubber, tilbydes medarbejderne delta-gelse i VIP-billetter til sports-events.

Grundet pandemien er arrangementerne i 2020 enten brudt op i mindre grupper, overført til online events eller erstattet af sikre alternativer.

Medarbejderne opfordres til videreuddannelse og kompetenceudvidelse. Forløb aftales og planlægges efter medarbejdernes individuelle ønsker for et år ad gangen ved den årlige MUS-samtale, der årligt gennemføres i løbet af november og december. Ved samme lejlighed vurderes medarbejderens generelle trivsel og eventuelle risici i forhold til den individuelle medarbejders trivsel og italesættes.

Den væsentligste risiko for vore medarbejdere vurderes at være stress-relateret, da arbejdet med underentreprenører ofte består i konflikthåndtering. Medarbejderne tilbydes derfor kurser i konflikt-håndtering og -løsning, så de er klædt på til at håndtere dette uden at blive psykisk belastet heraf. Kurserne udbydes af Dansk Byggeri. Herudover tilses at alle medarbejdere deltager obligatorisk i kur-set for Sikkerhedskoordinator, udbudt af Dansk Byggeri.

Vi vurderer at vores indsats for at skabe trivsel og sikkerhed på arbejdspladsen har bidraget til et godt arbejdsmiljø. Der har ikke været arbejdsulykker i 2020 eller registreret sygdom relateret til dårlig trivsel – det samme er målsætningen for 2021.

Menneskerettigheder

Koncernen lever op til FN's deklARATION om menneskerettigheder. Vi vurderer at de væsentligste risici for menneskerettigheder omhandler vore medarbejders og underleverandøres ret til en sikker arbejdsplads og til ordentlige arbejdsforhold, idet brud på disse vil påvirke den enkelte medarbejder og vores forretning negativt. Som hoved- eller totalentreprenør på byggeprojekter tilses vi desuden at eventuelle underentreprenører, der bruger udenlandsk arbejdskraft, er registreret hos RUT (Register for Udenlandske Tjenesteydere) hos Erhvervsstyrelsen. Kravet indføres i kontrakter med eventuelle underentreprenører og det kontrolleres på indledende byggemøder at dette overholdes af underentreprenørerne.

Der er ikke i 2020 konstateret tilfælde af brud på menneskerettighederne i koncern og det forventes heller ikke at det sker i 2021.

Miljø- og klimamæssige forhold

Som entreprenør er koncernen underlagt kontraktlige forhold, hvor Bygherre, der definerer rammer, krav og ønsker i forhold til miljø og klimamæssige tiltag. Koncernen råder ikke over egne håndværkere, dvs. opførelse af bygninger udføres af underentreprenører, hvor koncernens er koordinering og styring af opgaverne i de enkelte faser af byggeriet. Vi vurderer, at de væsentligste miljø og klima risici relaterer sig til råstof- og energiforbrug, spredning af miljøfarlige stoffer, og affaldshåndtering. Alle vores medarbejdere tilskyndes til at indtænke miljø- og klimamæssige forhold under hele bygge-processen, der kan forbedre byggeriets miljø- og klimaaftryk ud over de kontraktlige forpligtelser, men inden for økonomiske rammer, Bygherre har forpligtet os til. Vi anser det ikke for relevant at udarbejde en egentlig politik for området da det vil være individuelt fra byggeri til byggeri og rammerne fastlagt jf. kontrakt med Bygherre. Dog tilses af byggepladsen til enhver tid er så rydelig som mulig (også af sikkerhedsmæssige årsager) samt at byggeaffald sorteres og bortskaffes korrekt således evt. miljøbelastning minimeres. Der arbejdes løbende med at "opdrage" underentreprenører til at minimere elforbruget – især til opvarmning af skurvogne.

Bekæmpelse af korruption

Der er en risiko i vores branche for karteldannelse, bestikkelse og anden konkurrenceforvridende virksomhed. Virksomheden har én klar politik på korruptionsområdet. Det medvirker koncernen ikke til.

Alle medarbejdere indskræpes at der ikke laves nogen form for aftaler, der kan være i strid med dansk lovgivning eller god praksis. Er der tvivl om en aftale, indgås den ikke.

I forbindelse med tilbudsgivning, indhentes tilbud fra minimum tre leverandører, hvor muligt. Tilbuddene indhentes således tilbudsgiverne ikke fra vores side kender hinandens identitet. Alle tilbud granskes af flere af koncernens medarbejdere.

Der er ikke i 2020 konstateret tilfælde af korruption i koncernen og det forventes heller ikke at ske i 2021.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Selskabet har aktivitet i byggebranchen, som historisk set har appelleret, mest til mænd. Dette kommer til udtryk både i det samlede antal medarbejdere såvel som ledelsen. Den samlede medarbejderstab hos koncernen består af færre end 15% kvinder og flere end 85% mænd.

Koncernen har udarbejdet en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn i virksomhedens ledelse, som indebærer at både mandlige og kvindelige kandidater skal tages i betragtning ved rekruttering og forfremmelser, som sker ud fra kompetencemæssige kvalifikationer. Der er ganske enkelt mangel på kvindelige ansøgere. I 2020 har virksomheden ansat flere projekt- og byggeledere.

Ingen kvalificerede kvinder har været blandt ansøgerne. Til gengæld er det lykket ad andre veje at finde en kvindelig projektassistent, som vi har kunnet knytte en lokal byggeplads.

Andelen af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen og i det øverste ledelsesorgan er 0%. Bestyrelsen har opstillet målsætning med måltal for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen. Dette måltal er fastsat til 1 kvinde inden udgangen af 2022. Bestyrelsen anser dette for at være en både ambitiøs og realistisk inden for den anførte periode.

Selskabets øverste ledelse består i dag af 3 bestyrelsesmedlemmer der alle indgår i kredsen af de ultimative ejer af 5E koncernen. Der har ikke været udskiftning i bestyrelsen i 2020. Målet er fortsat at besætte ledelsesposter på baggrund af de kvalifikationer og kompetencer, der er nødvendig i forhold til 5E's forretning, herunder udvælges bestyrelsesmedlemmer blandt andet med baggrund i ønskerne om at have et bredt erfaringsgrundlag i den samlede bestyrelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	2	1.176.768	1.042.488
Vareforbrug		(1.011.114)	(906.386)
Andre eksterne omkostninger	3	(13.582)	(14.397)
Bruttoresultat		152.072	121.705
Personaleomkostninger	4	(47.970)	(45.043)
Af- og nedskrivninger	5	(622)	(160)
Driftsresultat		103.480	76.502
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(900)	0
Andre finansielle indtægter		499	1.255
Andre finansielle omkostninger		(2.989)	(566)
Resultat før skat		100.090	77.191
Skat af årets resultat	6	(23.080)	(17.186)
Årets resultat	7	77.010	60.005

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Grunde og bygninger		89.289	2.137
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20	146
Materielle aktiver	8	89.309	2.283
Kapitalandele i associerede virksomheder		10.110	11.010
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		32.913	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.350	1.350
Andre tilgodehavender		0	3.596
Finansielle aktiver	9	44.373	15.956
Anlægsaktiver		133.682	18.239
Aktiver bestemt for salg		104.858	31.896
Varebeholdninger		104.858	31.896
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		157.718	139.887
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	47.049	12.810
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		6.459	1.551
Andre tilgodehavender		13.054	10.530
Periodeafgrænsningsposter	11	0	63
Tilgodehavender		224.280	164.841
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.805	30.949
Værdipapirer og kapitalandele		9.805	30.949
Likvide beholdninger	12	121.954	66.065
Omsætningsaktiver		460.897	293.751
Aktiver		594.579	311.990

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		486	500
Overført overskud eller underskud		149.415	120.364
Egenkapital		149.901	120.864
Udskudt skat	13	15.366	18.756
Andre hensatte forpligtelser	14	4.542	2.750
Hensatte forpligtelser		19.908	21.506
Gæld til realkreditinstitutter		31.832	0
Anden gæld	15	3.853	1.307
Langfristede gældsforpligtelser	16	35.685	1.307
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	1.486	0
Bankgæld		35.410	0
Deposita		974	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		40	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	108.622	65.316
Leverandører af varer og tjenesteydelser		132.285	84.288
Skyldig skat		13.403	3.308
Anden gæld		96.865	15.401
Kortfristede gældsforpligtelser		389.085	168.313
Gældsforpligtelser		424.770	169.620
Passiver		594.579	311.990
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		
Dattervirksomheder	22		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	120.364	0	120.864
Kapitalnedsættelse	(14)	(2.959)	0	(2.973)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(45.000)	(45.000)
Årets resultat	0	32.010	45.000	77.010
Egenkapital ultimo	486	149.415	0	149.901

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Driftsresultat		103.480	76.502
Af- og nedskrivninger		622	160
Andre hensatte forpligtelser		1.792	1.050
Ændringer i arbejdskapital	17	(16.890)	(42.571)
Nedskrivning finansielle anlægsaktiver		900	0
Kursregulering værdipapirer		1.130	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		91.034	35.141
Modtagne finansielle indtægter		499	1.255
Betalte finansielle omkostninger		(3.889)	(566)
Refunderet/(betalt) skat		(16.723)	(9.498)
Pengestrømme vedrørende drift		70.921	26.332
Køb af finansielle aktiver		(210)	(9.810)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(210)	(9.810)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		70.711	16.522
Afdrag på lån mv.		(2.092)	0
Udbetalt udbytte		(45.000)	(30.000)
Kontant kapitalnedsættelse		(3.038)	0
Køb værdipapirer		0	(30.949)
Salg værdipapirer		20.014	0
Omklassificering ejendom		(20.116)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(50.232)	(60.949)
Ændring i likvider		20.479	(44.427)
Likvider primo		66.065	110.492
Likvider ultimo		86.544	66.065

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	121.954	66.065
Kortfristet gæld til banker	(35.410)	0
Likvider ultimo	86.544	66.065

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Danmark	1.176.768	1.042.488
Geografiske markeder i alt	1.176.768	1.042.488

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Lovpligtig revision	194	181
Andre ydelser	110	88
	304	269

4 Personaleomkostninger

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Gager og lønninger	40.254	38.219
Pensioner	5.102	3.805
Andre omkostninger til social sikring	2.026	1.960
Andre personaleomkostninger	588	1.059
	47.970	45.043
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	60	53

Ledelsesvederlaget er sammendraget i regnskabsposten med henvisning til årsregnskabslovens § 98 stk. 3, nr. 1.

5 Af- og nedskrivninger

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	622	160
	622	160

6 Skat af årets resultat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Aktuel skat	26.354	13.039
Ændring af udskudt skat	(3.390)	4.147
Regulering vedrørende tidligere år	116	0
	23.080	17.186

7 Forslag til resultatdisponering

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	45.000	30.000
Overført resultat	32.010	30.005
	77.010	60.005

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	2.150	1.033
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	67.531	0
Overførsler	20.116	0
Kostpris ultimo	89.797	1.033
Af- og nedskrivninger primo	(13)	(886)
Årets afskrivninger	(495)	(127)
Af- og nedskrivninger ultimo	(508)	(1.013)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	89.289	20

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	11.010	0	1.350
Tilgange	0	32.913	0
Kostpris ultimo	11.010	32.913	1.350
Andel af årets resultat	(900)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(900)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.110	32.913	1.350

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Strandhøjen A/S	Odense	33,3
Middelfart Boldklub ApS	Middelfart	44,4
Strandhaven Karlslunde Strand ApS	København	25,0

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	636.396	923.593
Foretagne acontofaktureringer	(697.969)	(976.099)
Overført til forpligtelser	108.622	65.316
	47.049	12.810

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

12 Likvide beholdninger

De likvide beholdninger omfatter indestående på skattekonto hos SKAT på 20 mio. kr.

13 Udskudt skat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Materielle aktiver	(42)	(30)
Varebeholdninger	16.517	19.391
Tilgodehavender	(110)	0
Hensatte forpligtelser	(999)	(605)
Udskudt skat i alt	15.366	18.756

Bevægelser i året	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Primo	18.756	14.607
Indregnet i resultatopgørelsen	(3.390)	4.149
Ultimo	15.366	18.756

14 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af afsatte omkostninger til garantier vedrørende opførte byggerier og byggerier under opførelse.

15 Anden gæld

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Feriepengeforpligtelser	3.853	1.307
	3.853	1.307

16 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.486	31.832	24.112
Anden gæld	0	3.853	0
	1.486	35.685	24.112

17 Ændring i arbejdskapital

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(72.962)	(25.607)
Ændring i tilgodehavender	(142.967)	58.465
Ændring i leverandørgæld mv.	199.039	(75.429)
	(16.890)	(42.571)

18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	2.016	1.572

19 Eventualforpligtelser

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	0	686
Eventualforpligtelser i alt	0	686

Koncernen har afgivet virksomhedspant på 20.000 t.kr. med pant i immaterielle- og materielle anlægsaktiver, lagre og i fordringer hedhørende fra salg af varer og tjenesteydelser, til fordel for koncernenes bankforbindelse.

Koncernen har enkelte løbende rets- og voldgiftssager. Ledelsen har i årsrapporten indregnet forventede omkostninger til dækning af disse sager, og det er ledelsens opfattelse, at udfaldet ikke yderligere vil påvirke koncernens økonomiske stilling end hvad der fremgår af nærværende årsrapport.

Moderselskabet og de danske datterselskaber indgår i en dansk sambeskatning med 5E Holding A/S som administrationsselskab. Moderselskabet og de danske datterselskaber hæfter derfor i henhold til

selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for aflevering af igangværende arbejder er der af eksterne forbindelser stillet garanti på 723.106 t.kr.

21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

22 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
5E Byg A/S	Odense	A/S	100	112.673	52.310
5E Entreprise A/S	Odense	A/S	100	12.425	7.829
Cortex Park B11 ApS (datter/dattervirksomhed)	Odense	ApS	100	40	0
Cortex Park B9 ApS (datter/dattervirksomhed)	Odense	ApS	100	40	0
Cortex Park B8 ApS (datter/dattervirksomhed)	Odense	ApS	100	40	0
Cortex Park Erhverv og Parkering ApS (datter/dattervirksomhed)	Odens	ApS	100	40	0
Klosterbakken 12 ApS	Odense	ApS	100	887	774

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Andre eksterne omkostninger		(23)	(238)
Bruttoresultat		(23)	(238)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		78.100	60.138
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(900)	0
Andre finansielle indtægter	2	136	214
Andre finansielle omkostninger	3	(357)	(82)
Resultat før skat		76.956	60.032
Skat af årets resultat	4	54	(27)
Årets resultat	5	77.010	60.005

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		158.312	125.096
Kapitalandele i associerede virksomheder		10.110	11.010
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		32.913	0
Andre tilgodehavender		0	3.596
Finansielle aktiver	6	201.335	139.702
Anlægsaktiver		201.335	139.702
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.117	1.116
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.000	0
Andre tilgodehavender		11	3.314
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		54	0
Periodeafgrænsningsposter	7	0	63
Tilgodehavender		4.182	4.493
Likvide beholdninger		64	72
Omsætningsaktiver		4.246	4.565
Aktiver		205.581	144.267

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		486	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		145.735	112.569
Overført overskud eller underskud		3.680	7.795
Egenkapital		149.901	120.864
Gæld til tilknyttede virksomheder		55.633	23.330
Skyldig skat		0	27
Anden gæld		47	46
Kortfristede gældsforpligtelser		55.680	23.403
Gældsforpligtelser		55.680	23.403
Passiver		205.581	144.267
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	112.569	7.795	0	120.864
Kapitalnedsættelse	(14)	0	(3.025)	0	(3.039)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(45.000)	(45.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	66	0	0	66
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(45.000)	45.000	0	0
Årets resultat	0	78.100	(46.090)	45.000	77.010
Egenkapital ultimo	486	145.735	3.680	0	149.901

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	85	0
Øvrige finansielle indtægter	51	214
	136	214

3 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	115	71
Renteomkostninger i øvrigt	242	11
	357	82

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	(54)	28
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1)
	(54)	27

5 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	45.000	30.000
Overført resultat	32.010	30.005
	77.010	60.005

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	12.527	11.010	0
Tilgange	50	0	32.913
Kostpris ultimo	12.577	11.010	32.913
Opskrivninger primo	112.569	0	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	66	0	0
Andel af årets resultat	78.100	0	0
Udbytte	(45.000)	0	0
Opskrivninger ultimo	145.735	0	0
Andel af årets resultat	0	(900)	0
Nedskrivninger ultimo	0	(900)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	158.312	10.110	32.913

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiseret garantiprovision.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Datterselskabet har afgivet virksomhedspant på 20.000 t.kr. til fordel for datterselskabets bankforbindelse.

10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet ejes af forskellige aktionærer hvoraf ingen enkelt aktionær gennem ejerskabet har bestemmende indflydelse. Selskabets bestyrelse og direktion har bestemmende indflydelse på selskabet.

11 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret i selskabet eller i koncernen.
